
 
 

 

     
   HÔTEL DE VILLE 

23, rue de la Seudre – BP 60130 – 17390 LA TREMBLADE 
Tél. : 05 46 36 99 00 - Télécopie : 05 46 36 33 78 

  Site internet : www.la-tremblade.fr – adresse e.mail :mairie@la-tremblade.com 

 

Liste des délibérations 
Conseil Municipal 

10 mai 2023 
 

2023-091 Election des membres de la Commission d’Appel d’Offres approuvée  

2023-092 
Constitution de la commission des Marchés passés en forme 
Adaptée (MAPA) 

approuvée 

2023-093 
UNIMA – avis de la commune sur la délibération du conseil syndical 
en date du 27 mars 2023 approuvant l’adhésion de 9 entités au 
syndicat mixte 

approuvée 

2023-094 
Association de Protection des Chats Abandonnés (APCA) – 
Autorisation de signature de convention avec la commune de La 
Tremblade – Ronce-les-Bains 

approuvée 

2023-095 
Comité de Jumelage – Autorisation de signature d’une convention de 
partenariat avec la commune de La Tremblade – Ronce-les-Bains 

approuvée 

2023-096 
Travaux de transformation d’une ancienne banque en mairie annexe 
– autorisation donnée au maire de signer les marchés de travaux 

approuvée 

2023-097 
Autorisation donnée au maire de signer l’avenant n°4 au marché 
relatif à la révision n°1 du plan local d’urbanisme 

approuvée 

2023-098 
Contrats d’assurance de la commune de La Tremblade - Autorisation 
donnée au maire de lancer la procédure de consultation des 
entreprises 

approuvée 

2023-099 
Transfert en propriété d’une partie de l’ex-RD 14 dans le domaine 
public communal 

approuvée 

2023-100 

Autorisation de dépôt d’une demande de permis de construire 
modificatif sur la parcelle cadastrée section BL numéro 211 par la 
SCI du casino de La Tremblade – Modifications apportées au local 
technique qui recevra la pompe à chaleur du réseau de chauffage du 
bâtiment 

approuvée 

2023-101 

Dépôt d’une déclaration préalable et d’une demande d’autorisation 
de travaux au titre de l’accessibilité et de la sécurité des 
établissements recevant du public pour procéder à des travaux de 
peinture, de régularisation des travaux sur la véranda et de 
modifications apportées à un escalier sur le site de la mairie de La 
Tremblade - Autorisation de signature 

approuvée 

2023-102 
Dépôt d’une déclaration préalable pour procéder à des travaux de 
confort thermique au premier étage de la façade principale et du 
pignon sud de la mairie - Autorisation de signature 

approuvée 

2023-103 
Dépôt d’une déclaration préalable pour procéder à des travaux de 
peinture sur le temple - Autorisation de signature –  

approuvée 

2023-104 

Convention d’action foncière pour le développement de l’offre en 
logement social conclue avec l’E.P.F. de Nouvelle Aquitaine et la 
Communauté d’agglomération Royan Atlantique – Approbation du 
compte rendu annuel à la collectivité 

approuvée 

http://www.la-tremblade.fr/


 
 

 

     
   HÔTEL DE VILLE 

23, rue de la Seudre – BP 60130 – 17390 LA TREMBLADE 
Tél. : 05 46 36 99 00 - Télécopie : 05 46 36 33 78 

  Site internet : www.la-tremblade.fr – adresse e.mail :mairie@la-tremblade.com 

 

2023-105 Fongibilité des crédits budget principal M57 – exercice 2023 approuvée 

2023-106 Convention de remboursement SDEER GC452-1004 approuvée 

2023-107 Convention de remboursement SDEER EP452-1226 approuvée 

2023-108 
Vote des tarifs publics 2023 – Régie des énergies renouvelables 
M4 

approuvée 

2023-109 
Demande de subvention auprès du conseil départemental de la 
Charente Maritime  – pour la construction d’une mairie annexe 

approuvée 

2023-110 
Demande de subvention auprès de la CARA dans le cadre du 
Fonds de concours pour la construction d’une mairie annexe 

approuvée 

2023-111 Contrat de proximité – Approbation de la commune approuvée 

2023-112 Budget principal de la commune M57 – Décision Modificative n°1 approuvée 

2023-113 
Détermination des modalités de l’opération tombola dans le cadre 
de l’organisation de la fête de la mer 

approuvée 

2023-114 Ouverture dominicale des commerces pour l’année 2023 approuvée 

2023-115 
Création d’un emploi non permanent à temps non complet pour 
faire face à un besoin lié à un accroissement temporaire d’activité 

approuvée 

2023-116 Modification du tableau des effectifs – Mairie approuvée 

2023-117 Modalités de mise à disposition des véhicules de la commune approuvée 

 

http://www.la-tremblade.fr/

